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ÖNSÖZ 

 

Üniversitelerin temel görevi bir yandan eğitim ve öğretim hizmetleri vermek, diğer yandan da 

farklı alanlarda araştırma yapmaktır. Meslek Yüksekokulu geleneğinden gelen üniversitemiz 

bu tecrübesinin sağladığı avantajlarını uygulama ve araştırma merkezleri aracılığı ile sürekli 

gelişim ve mükemmeliyet politikasına tahvil etmektedir.  

 

Bu kapsamda Üniversitemiz bir yandan eğitim öğretim faaliyetlerine devam ederken diğer 

taraftan da bölgesel, ulusal ve evrensel bilgiye ve birikime katkıda bulunmak amacı ile 

aşağıdaki uygulama ve araştırma merkezlerini hayata geçirmiştir.  

 

 Çocuk Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi,  

 İnsansız Hava Aracı Sistemleri Uygulama ve Araştırma Merkezi, 

 Sıcak Hava Balonu ve Hava Gemisi Uygulama ve Araştırma Merkezi, 

 Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, 

 Fizik Tedavi ve Sağlıklı Yaşam Uygulama ve Araştırma Merkezi,  

 Ağız ve Diş Sağlığı Uygulama ve Araştırma Merkezi, 

 Kapadokya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, 

 Sosyal ve Stratejik Çalışmalar Uygulama ve Araştırmalar Merkezi, 

 Çevreci Beşeri Bilimler Uygulama ve Araştırma Merkezi,  

 Kapadokya Turizmi Veri İşleme, Yenilik ve Proje Esaslı Uygulama ve Araştırma 

Merkezi, 

Bu doküman Kapadokya Üniversitesi’nin misyon ve vizyonu çerçevesinde, Stratejik Planı ile 

uyumlu olacak şekilde araştırma politikalarını ve hedeflerini belirlemek üzere hazırlanmıştır ve 

yıllık olarak güncellenmektedir.  

 

 

Prof. Dr. Hasan Ali Karasar     Funda Aktan 

Rektör        Mütevelli Heyet Koordinatörü 
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Kapadokya Üniversitesi; BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını (SKA) dikkate alarak, 

çevresi ile uyum içerisinde, bölgesindeki doğal kaynakların ve kültürel varlıkların farkında 

olan, onların korunması ve kullanımı konusunda duyarlılığı esas alan politikalar izlemekte, 

eğitim, kültür, çevre ve teknolojik/ekonomik ilerleme konularının birbiriyle bağlantılı konular 

olduğunun bilinciyle hareket etmektedir. Bu bağlamda, Kapadokya Üniversitesi, 

sürdürülebilirlik çabalarıyla ülkemizin tüm kurumları arasında etkin rol oynama, inisiyatif alma 

ve katkıda bulunma amaçları doğrultusunda, tüm birimlerinde gerekli tedbirleri almayı, 

öğrencilerine ve çalışanlarına imkanlar yaratmayı, sürdürülebilirlik odaklı projeler ve girişimler 

için hareket alanı sunmayı önemseyen bir kurumsal yönetimi benimsemektedir. 
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1. KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ MİSYON VE VİZYONU 

Misyon 

Kapadokya Üniversitesinin misyonu, “çıkış noktası evrensel uygulaması milli” olan bir eğitim 

anlayışıyla, Türkiye’yi 21. yüzyılda söz sahibi yapacak yeni nesil kamuoyu önderleri 

yetiştirmektir. 

Üniversite ve meslek yüksekokullarının yükseköğretim camiası içindeki yerlerinin 

kavramsal bağlamda saptanmasına, varlık nedenlerinin, görev ve işlevlerinin açıklığa 

kavuşturulmasına önayak olmak; üniversite öğrencilerinin ufkunu genişletmek, dünyaya 

açılmalarına yardım etmek, yetişkin yaşamlarında tutunabilmek için ihtiyaç duyacakları 

farkındalık, merak, hayal gücü, yaratıcılık, özen, sorumluluk ve muhakeme gibi temel hasletleri 

aşılamak, teşvik etmek, derinleştirmek misyonlarımız arasındadır. Özellikle sanayi ve 

teknolojimizi çağdaş dünya seviyesine yükseltecek patent, lisans, tasarım, ürün üretimlerini 

hızlandıracak uluslararası nitelikte bilgi ve becerileri haiz elemanlar yetiştirilmesi üniversite 

misyonunun vazgeçilmezidir. Bunun için de araştırma faaliyetlerinin desteklenmesi olmazsa 

olmazdır.  

Vizyon 

Kapadokya Üniversitesi’nin vizyonu Kapadokya’yı uluslararası akademik çalışmaların cazibe 

merkezi haline getirerek, bölge, ülke ve küresel sorunlara bilimsel çözümler üretmektir.  

Vizyonumuz ekonominin gerçek aktörleri olan yetişmiş elemanların eğitim ve öğretim 

standartlarını küresel akranlarıyla yenişebilecekleri evrensel düzeye yükseltmek, 

yaygınlaştırmak, idame ettirmek, eğitime dinamizm ve itibar kazandırmaktır. Bunun için de 

sürekli araştırma yolu ile mükemmeliyeti hedeflemekteyiz. Vizyonumuzun ana öğelerini şu 

biçimde özetlemek mümkündür:  

• Hızla küreselleşen dünyanın değişimine senkronize olmak, gelişmelerin ardında 

kalmamak, uluslararası standartlardan ödün vermemek; 

• Eğitim programlarımızı, Selçuklu dönemindeki Ahi, Osmanlı dönemindeki Lonca 

teşkilatlarında uygulanan yol, yöntem ve usullerle zenginleştirmek. Usta-çırak 

ilişkisinin günümüzün pedagojik anlayışı ile desteklemesini sağlamak; 
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• Siyaset, sanayi, ticaret ve iş dünyası ile iletişim içinde ve insan kaynakları kuruluşları 

ile yakın temasta olmak suretiyle müfredatın 21.yüzyıl gereksinimlerini ve dinamizmini 

yansıttığından emin olmak; 

• Öğretim elemanlarının akademik müktesebatlarının ötesinde, uzmanı oldukları 

konulara/sektörlere ilişkin gelişmeleri, güncel mesele ve gidişatları izlemelerini, 

derslerine yansıtmaları ve öğrencileri ile paylaşmalarını sağlamak; 

• Göreli ekonomik avantaj/istihdam sağlayan sektör ve işkollarında, öğrencilerinin 

doğrudan uzmanlık geliştirmelerini sağlamak, kariyer edindirmek; 

 

2. KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ’NİN ARAŞTIRMA İLE İLGİLİ STRATEJİK 

AMAÇ VE HEDEFLERİ 

Kapadokya Üniversitesi’nin araştırma ve geliştirme konusundaki temel amacı; Kapadokya 

Üniversitesi’nde var olan veya yapılan/yapılacak çalışmalarla elde edilen bilgi ve birikimin 

ulusal ve evrensel değerlere ve topluma katkı sunabilecek şekilde, kullanıma açılması, sürekli 

gelişim odağı ile yapılan araştırmalar sonucu ortaya çıkarılan buluş, yenilik ve birikimlerin 

ticari değer kapsamında veya dışında ihtiyaç duyan kamu ve özel kurum/kuruluşlarca 

kullanımını sağlamaktır. Kapadokya Üniversitesinde “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi” ve “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Yaygınlaştırılması” temel 

amaçlarımız arasındadır.  

KÜN tarafından benimsenen misyon, vizyon, temel amaçlar ve değerler çerçevesinde birim 

hedefleri ve SWOT analizi sonuçlarına göre araştırma ve geliştirmeye yönelik temel amaç ve 

hedefler belirlenmektedir. Bu çerçevede; Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi amacına yönelik olarak Akademik Personelin Araştırma ve Geliştirme 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi, Yayıncılık Faaliyetlerinin Desteklenmesi ile Açık Bilim ve Açık 

Erişim Politikasının Desteklenmesi temel hedefler olarak belirlenmiştir. Araştırma ve 

Geliştirme Faaliyetlerinin Yaygınlaştırılması temel amacına yönelik olarak ise Bilimsel Yayın 

Sayısının Artırılması, Ulusal ve Uluslararası Bilimsel Toplantılar Düzenlenmesi, Bölgeye 

Yönelik Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Geliştirilmesi ve Araştırma ve Geliştirme 

Merkezlerinin Etkinliklerinin Artırılması temel hedeflerimiz arasına alınmıştır. 

Kapadokya Üniversitesi Stratejik Planı bu temel amaç ve hedeflere göre şekillenmiştir. Tüm 

akademik ve idari birimler, akademik personel ile Uygulama ve Araştırma Merkezleri 
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belirlenen bu amaç ve hedeflere yönelik faaliyetler tanımlanmış ve performans göstergeleri 

belirlenmiştir. KÜN, Stratejik Plan’da tanımlı bu hedeflere yönelik gerçekleşmeleri takip 

edilmekte, yıllık raporlar ile değerlendirilmekte ve araştırma faaliyetlerinin somut çıktıları takip 

edilmekte ve değerlendirilmektedir. Stratejik Plan’a uyumlu olarak hazırlanan araştırma 

politikaları ve hedefler her yıl yönetimin gözden geçirme toplantısında değerlendirilmektedir. 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, bölgesel/yerel kalkınma hedefleri ve 

Stratejik Planı ile eşgüdüm içinde Ahiler Kalkınma Ajansının belirlediği öncelikler araştırma 

ve geliştirme faaliyetlerinde öncelik sahaları olarak kabul edilmektedir. 

 

3. KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ’NİN UYGULAMA VE ARAŞTIRMA 

MERKEZLERİ ÖZELİNDE POLİTİKA ALANLARI VE HEDEFLERİ 

 

Ağız ve Diş Sağlığı Uygulama ve Araştırma Merkezi; Kapadokya Üniversitesi Diş 

Hekimliği Fakültesi ile Ürgüp ve çevresine modern sağlık hizmeti sunan ilk özel sağlık 

kompleksidir. Güncel ve bilimsel yaklaşımları ön planda tutacak şekilde geleceğin nitelikli 

sağlık hizmeti sunumuna uygun olarak yapılandırılmış Merkez, tüm bölge yasayanlarının ağız 

ve diş sağlığı standartlarını en üst seviyeye taşımayı hedeflemektedir. 

Merkez olarak etkinliğin artırılması için yıllık hasta sayısı ve hasta memnuniyetinin yüksek 

tutulması öncelikli hedeflerimiz arasında yer almaktadır. 

Ayrıca “Koruyucu Diş Hekimliği Uygulamaları” en önemli, yine en önemli 

önceliklerimizdendir. Bununla ilgili “Topluma katkı projeleri (Anaokulu ve kreşler)” 

planlayarak daha fazla kişiye ulaşmak hedeflerimiz arasındadır. 

 

Çevreci Beşerî Bilimler Uygulama ve Araştırma Merkezi; Doğayı, ekosistemleri ve 

biyolojik çeşitliliği koruma kültürünün yaygınlaştırılmasına katkı sağlamayı ve bu konuda 

küresel ve yerel karar alıcılara rehberlik etmek için gerekli yeni bilgi biçimlerini üretmeyi 

hedeflemektedir. Çevreci Beşerî Bilimler alanında Türkiye’de kurulan ilk akademik birim olan 

merkez, dünyadaki diğer benzer akademik yapılanmalarla birlikte disiplinler arası çalışmalar 

yürütmektedir. Üniversite Sürdürülebilirlik Komisyonu çalışmalarına da önemli katkıda 

bulunan ve “İklim Krizi Farkındalığı Veri Tabanı Projesi” gibi topluma da doğrudan katkı 

sunan araştırma projeleri yürüten merkezle birlikte çevre sorunlarının çözümünde stratejik bir 
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değere sahip olan ve sürdürülebilir bir toplumun yaratılmasına katkıda bulunan kaliteli 

disiplinler arası araştırmaları desteklemekte ve Türkiye’nin beşerî bilimlerde dünyadaki rekabet 

gücünü geliştirmektedir. Merkez, Beşerî Bilimler, sanat ve doğa bilimleri arasında işbirliğini 

desteklemektedir. Bu alanlardan gelen bilgileri entegre eden ve insan-insan olmayan ilişkiler 

üzerine yeni teorik yaklaşımlar, bilgi uygulamaları ve anlatılar geliştirmek önemlidir. Bu 

amaçla ulusal ve uluslararası merkezler, akademik kurumlar, uluslararası araştırma kuruluşları 

ile is birliği içinde çok disiplinli araştırmaları desteklemektedir. Bu niyetle tüm türlerin biyotik 

haklarının sosyal ve politik farkındalığını ve kabulünü sağlamak; çevre etiğini ve 

sürdürülebilirliği teşvik etmenin yanı sıra iklim adaleti, biyolojik çeşitlilik adaleti ve eko-

kültürel adalet konularında disiplinler arası projeler geliştirmek Merkezin hedefleri arasında yer 

almaktadır. 

 

Çocuk Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi; Bölgenin, Montessori eğitim anlayışı ve 

yenilikçi okul öncesi modellerini entegre ederek hizmet veren ilk, Türkiye’nin ise Montessori 

felsefesine uygun binasına sahip tek kurumudur. Merkezde, Kapadokya MYO’nun tecrübeli 

akademik kadroları, Montessori eğitimi sertifikalı eğitmenleri ve uzman psikologların 

hazırladıkları İngilizce eğitimi ile desteklenmiş, çocuğun bir birey olarak gelişmesini önceleyen 

benzersiz bir program sunmaktadır. Temel ilke, özyeterlik gelişimi için gerekli eğitimler 

çerçevesinde, çocuğa saygı duymak ve onu kendi gelişimini yönetebilecek bir birey olarak 

görmektir. Merkezin hedefi, çocukların mutlu, başarılı, insani değerlere saygılı, bilgi askıyla 

yanan ve düşünen insanlar olarak yetiştirmektir.  

Eğitim metodu; çocukların sahip olabilecekleri en ileri becerileri ortaya çıkarır ve bu 

becerilerin yeşermesini, köklenmesini sağlar. Merkez, son derece hızlı değişen bir dünyayı 

hedef alan 21. yy becerileri kapsamında sosyo-duygusal gelişimi temel alan bir eğitim anlayışı 

benimsemektedir ve ülkemizin geleceği olan çocukların eğitiminde bütüncül bir yaklaşımla, 

anne ve babaların rolünü vazgeçilmez olduğunu kabul etmektedir. Merkezde düzenlenen anne-

baba eğitimleri ile, Montessori felsefesinin ve çağdaş eğitim sistemlerinin yaygınlaştırılması 

hedeflenmektedir. Ayrıca merkez topluma hizmet adına, kitaba erişim konusunda kısıtlı 

olanaklara sahip çocukları kitaplarla buluşturmayı, çocukların yazarlarla, ressamlarla ve 

çizerlerle bir araya gelmesini ve sanat ve bilim etkinlikleri yoluyla çocukların kitaplarla 
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eğlenceli yollarla buluşmasını hedefleyen Uluslararası Çocuk Kitapları Festivali’nin düzenleme 

kurulunda aktif faaliyet sürmektedir. Merkezin temel amaçları şunlardır; 

a) Ülkemizde Okul Öncesi Eğitim Alanında Montessori Eğitim Yönteminin 

ulusallaştırılması, geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için gerekli araştırma geliştirme 

altyapısının tamamlamak, 

b) Montessori yöntemi eğiticinin eğitimi kursları düzenlemek,  

c) Okul öncesi eğitim kuruluşu personeline yönelik bilgilendirme etkinlikleri düzenlemek, 

ç) Montessori eğitim yöntemi konusuna ilişkin ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar 

düzenlemek, 

d) Montessori eğitim yöntemi ile ilgili yurt içi ve yurt dışı bildiriler hazırlamak, 

e) Montessori eğitim yöntemi ve çocuk gelişimine yönelik projeler geliştirmek. 

 

İnsansız Hava Aracı Sistemleri Uygulama ve Araştırma Merkezi; İnsansız Hava 

Araçlarının (İHA) kullanımlarının gün geçtikçe artış göstermesi, havacılık alanında yakın 

geleceğin önemli yapıtaşlarından biri olacağı öngörüsü ve İHA’lara yönelik uygulama ve 

araştırma etkinliklerinin artacağı göz önünde bulundurularak, ülkemizdeki IHA sektörünün 

uluslararası alanda söz sahibi olmasına katkı sağlamak amacıyla kurulmuştur. 

Merkez, milli yazılım-donanım teknolojilerini geliştirmek üzere Ar-Ge faaliyetleri 

yürütmektedir. Bu kapsamda Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından İHA kullanıcılarının 

ve İHA’ların kayıtlarının yapıldığı ve kullanıcıların emniyetli bir şekilde İHA kullanmaları 

sağlayan bir “İHA Kayıt Sistemi” yazılımı geliştirmiştir.  

Merkez, eğitim faaliyetlerini düzenli periyotlarda devam ettirerek mevzuat ve yazılım 

geliştirme çalışmaları sürdürmektir. Yazılımla uçuş izinleri ile hava trafiğinin yönetilmesi, İHA 

tasarımları ve uygulamalarına yönelik yeni projelerle akademik literatüre katkı sağlanması ve 

Sivil İHA’lar ile ilgili yapılan çalışmalarla kazanılan liderlik konumunun sürdürülmesi 

hedeflemektedir. 

Merkezin temel amaçları şunlardır; . 

 

a) İnsansız hava aracı sistemleri ile ilgili araştırma-geliştirme faaliyetlerinde bulunmak, 
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b) İnsansız hava aracı sistemlerinin ulusal ve uluslararası sertifikasyonlarında test ve onay 

yetkisi sahibi olmak, 

c) İnsansız hava aracı sistemlerinin sürekli uçuşa elverişlilik yönetimi ve bakım hizmeti 

sağlamak, 

ç) İnsansız hava aracı sistemlerinin kayıt/tescil işlemlerini gerçekleştirmek ve pilot 

eğitimleri düzenlemek, 

d) Yerli ve yabancı araştırma merkezleri, enstitüleri, düşünce grupları ve benzerleri ile 

işbirliği yapmak ve ortak çalışmalarda bulunmak, 

e) İnsansız hava aracı sistemleri ile ilgili bilgi birikimini arttıracak analizler, geleceğe 

yönelik, yönlendirici somut öneriler içeren akademik faaliyetlerde bulunmak, 

f) İnsansız hava aracı sistemleri ile ilgili elde ettiği bilgi birikimi, ulusal ve uluslararası 

seviyede karar alıcılarla, akademisyenlerle, özel sektör temsilcileri ve diğer paydaşlarla 

kitap, rapor, broşür ve benzeri araçlarla paylaşmak, 

g) İnsansız hava aracı sistemleri konusuna ilişkin ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar 

düzenlemek, 

ğ) İnsansız hava aracı sistemleri konusuna ilişkin ulusal ve uluslararası bilimsel 

toplantılara, fuar ve etkinliklere katılarak güncel teknolojileri ve mevzuatları takip 

etmek, 

h) İnsansız hava aracı sistemleri ile ilgili yurt içi ve yurt dışı bildiriler hazırlamak, k.   İHA 

ve robot sürüleri için gömülü yazılım başta olmak üzere güvenlik tedbirlerini içeren 

teknik ar-ge projelerinde yer almak, 

ı) İHA ve robot sürüleri ile ilgili ulusal ve uluslararası yarışma ve benzeri etkinliklere 

katılarak temsilde bulunmak, 

i) Sivil Havacılık otoriteleri ile iş birliği içinde İHA uçuşlarının düzenlenmesi için 

mevzuat ve yazılım geliştirme çalışmalarında yer almak, 

j) Sivil Havacılık otoriteleri ile iş birliği içinde hazırlanan yazılım ve mevzuatlara yönelik 

ilgili kurum ve kuruluş yetkililerine eğitimler vermek. 

 

Sıcak Hava Balonu ve Hava Gemisi Uygulama ve Araştırma Merkezi; sıcak hava balonu 

ve hava gemisi alanında araştırmalar yapmak ve ilgili alanlarda sivil havacılık sektörüne hizmet 

vermek amacıyla kurulmuştur. Sıcak hava balonu ve hava gemilerinin uçuşa elverişliliği, 
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bakımı ve Türkiye’de üretimine yönelik araştırmalar, Kapadokya balon uçuş sahasında sıcak 

hava balonlarının uçuş emniyetini yükseltmek hedefi doğrultusunda slot dağıtımı, kullanımı, 

izlenmesi, uçuş verisi toplanması ve benzeri konularda çalışmalar yapmak, Sıcak hava balonu 

ve hava gemilerinde görev yapan pilot ve yer ekiplerine yönelik mesleki eğitimler düzenlemek, 

sınavlar yapmak, Sıcak hava balonu ve hava gemilerine ilişkin mevzuat çalışmaları yapmak, 

eğitim materyalleri hazırlamak, Mesleki Yeterlilik Kurumu Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve 

Belgelendirme Yönetmeliğine, TS EN ISO/IEC 17024 standardı şartlarına, Türk Akreditasyon 

Kurumu tarafından öngörülen akreditasyon gerekliliklerine  ve Mesleki Yeterlilik Kurumu 

tarafından belirlenen esaslara uygun olarak ulusal ve uluslararası personel  belgelendirme 

sertifikasyonu eğitimleri düzenlemek, sınavlar yapmak, belge, sertifika ve katılım belgesi 

vermek merkezin temel görevleri arasında yer almaktadır. Bu çerçevede Merkez 

gerçekleştirdiği araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin yanı sıra, Slot Hizmet Merkezi, Onaylı 

Eğitim Organizasyonu, Sürekli Uçuşa Elverişlilik Yönetimi Kuruluşu ve F Bakım kuruluşu 

olmak üzere dört farklı organizasyon ile sivil havacılık sektörüne hizmet vermektedir. Merkezin 

temel hedefleri şunlardır; 

 

a) Sıcak hava balonlarına sürekli uçuşa elverişlilik yönetimi ve bakım hizmeti sunumu için 

sistem geliştirme araştırmalarında bulunmak, 

b) Kapadokya balon uçuş sahasında sıcak hava balonlarına sunulan slot hizmetinin 

mükemmelleştirilmesi için araştırmalarda bulunmak, 

c) Sıcak hava balonu ve hava gemisi ile ilgili yer ve uçuş eğitimlerini standardize etmek 

ve sistematiğini kurmak için araştırma çalışmaları yapmak 

ç) Sıcak hava balonu ve hava gemisi konularına ilişkin ulusal ve uluslararası bilimsel 

toplantılar düzenlemek, 

d) Sıcak hava balonu ve hava gemisi ile ilgili yurt içi ve yurt dışı bildiriler hazırlamak. 

 

Sürekli Eğitim, Uygulama ve Araştırma Merkezi; Kapadokya Üniversitesi misyon ve 

vizyonu doğrultusunda, öğrencilere ve mezunlara kişisel eğilimleri, bilgi ve becerileri ile hayat 

tercihleri doğrultusunda kariyerlerini planlama desteği vermek; Öğrencilerin ve mezunların 

kendilerini tanımalarını ve iş hayatında ihtiyaç duyacakları, becerileri kazandırmak; mezunların 

kariyerlerini izlemek, hayat boyu öğrenme ihtiyaçlarını karşılamak, öğrenciler ve mezunlar ile 
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farklı sektörlerden çeşitli kuruluşları bir araya getirerek öğrencilerin iş hayatını tanımaları, 

kariyer imkânlarını öğrenmelerini sağlamak, Üniversitenin mezunları ile ilişkisini, mezunların 

üniversiteye olan aidiyetlerini kuvvetlendirmek ve KÜN Mezunlar Derneği ile ilişkileri 

yürütme görevlerini icra etmektedir.  

Ayrıca eğitim ve öğretim programları dışında eğitim, araştırma, sertifika programları 

düzenlemek, ulusal ve uluslararası kuruluşlara ihtiyaç duydukları alanda danışmanlık, eğitim, 

araştırma-geliştirme ve sınav hizmeti vermek, faaliyet alanına giren konularda ulusal ve 

uluslararası düzeyde eğitim programları, kurslar, seminerler, konferanslar düzenlemek, kitap, 

dergi, broşür yayımlamak, yazılı ve görsel basın organlarında programlar düzenlemek; 

15/10/2015 tarihli ve 29503 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Mesleki Yeterlilik Kurumu  

Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliğine, TS EN ISO/IEC 17024 

standardı şartlarına, Türk Akreditasyon Kurumu tarafından öngörülen akreditasyon 

gerekliliklerine ve Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından belirlenen esaslara uygun olarak 

ulusal ve uluslararası personel belgelendirme sertifikasyonu eğitimleri düzenlemek, sınavlar 

yapmak, belge, sertifika ve katılım belgesi vermek önemli görevleri arasında yer almaktadır. 

 

Sosyal ve Stratejik Çalışmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi; Kapadokya 

Üniversitesinin başta Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümü ile Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi bölümü olmak üzere diğer tüm bölümlerin toplumsal konularda yaptığı çalışmalara, 

araştırmalara, uygulamalara katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur. Merkez, ülkenin dış 

politika, güvenlik, ekonomi, dış ticaret, sanayi, tarım gibi alanlarda stratejik önceliklerinin 

belirlenmesine katkıda bulunarak bu önceliklere yönelik uzun vadeli politika önerileri sunan 

araştırmalar yürütmektedir. Merkezin bir diğer amacı ise Kapadokya bölgesinin temel sosyal, 

ekonomik, demografik, kültürel sorunlarının tespiti ile bu sorunların giderilmesine yönelik yeni 

projeler üretmek ve alan araştırması çalışmaları yapmaktır.  

Türkiye ve bölge turizminin gelişimine katkıda bulunmak üzere Merkezimiz Kültür ve Turizm 

Bakanlığı ile ortak projeler yürüterek Türkiye’nin turizmde orta ve uzun vadeli stratejileri, 

hedefleri, rekabetçiliği ve sürdürülebilir büyümesi üzerine araştırma, tahmin ve modelleme 

çalışmaları yürütmektedir Merkez 2021 yılından itibaren Küresel Sürdürülebilir Turizm 

Konseyi (GSTC) ve Dünya Ekonomik Forumu (WEF) gibi uluslararası paydaşları ile iş birliği 

halinde Türkiye turizminin sürdürülebilir gelişimi ile ilgili araştırma ve strateji geliştirme 
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çalışmalarına devam etmektedir. Merkezimiz, Türkiye’deki farklı destinasyonların büyüyen 

Türkiye turizminden aldığı payı artırmak ve gelecek ziyaretçilere farklı ve sürdürülebilir bir 

destinasyon sunmak amacıyla destinasyon yönetimleri ile koordinasyon halinde turizm stratejik 

planları ve yol haritaları hazırlamaktadır.  

 

a) Stratejik Araştırma Merkezlerinin/Düşünce Kuruluşlarının ülkemiz, komşuluk 

çevremiz ve dünya çapında yapmış oldukları çalışmaların kataloglanması, almanakların 

hazırlanması ve siyasa yapım süreçleri hakkında hazırladıkları çalışmaların ilgililerle 

paylaşılması. 

b) Türk Dış Politikasına alternatifler hazırlamak üzere, uluslararası ilişkiler bölümünün 

müfredatı ile paralel biçimde Ortadoğu, Avrasya, Uzakdoğu, Avrupa ve Anglo-Sakson 

bölgeleri hakkında çalıştay, sempozyum ve toplantılar düzenlemek yolu ile bölge 

uzmanlarının lisans ve lisansüstü düzeyde yetişmelerine katkıda bulunmak, 

c) Enerji, turizm, ticaret rejimleri, uluslararası örgütler, uluslararası hukuk gibi konularda 

tematik uzmanlık geliştirecek araştırma görevlilerinin desteklenmesi yolu ile özgün 

çalışmaların çıkmasını sağlamak, 

ç)  Türkiye ve dünyada turizm ve seyahat faaliyetlerinin sürdürülebilir ve çevreye duyarlı 

şekilde gerçekleştirilmesini ve bu konuda standartların geliştirilmesini sağlamak, 

d) Ulusal ve yerel turizm gelişim stratejileri, modeller, planlar ve analizler hazırlayarak 

ulusal ve yerel paydaşlarla paylaşmak bu konularda ulusal ve uluslararası projeler 

yürütmek, 

e) Sosyal Araştırmalar bağlamında siyasal, ekonomik ve toplumsal araştırmalar aracılığı 

ile Kapadokya bölgesi öncelikli olarak ulusal sorun alanlarının tespiti ve çözüm 

önerileri geliştirmek, 

f) Kamusal alanın siyasi ve ekonomik dönüşümü hakkında araştırmalar ve mukayeseli 

çalışmalar yapmak yolu ile alternatif demokratik siyasa önerileri hazırlamak, 

g) Kamu Yönetimi yüksek lisans çalışmaları bünyesinde oluşturulacak olan ihtisas alanları 

doğrultusunda yönetim biliminin şemsiyesinde afet, enerji, sağlık, eğitim, yerel, adalet, 

güvenlik ve göç yönetimi gibi konularda uzmanlaşma imkanlarının oluşturulması, 
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ğ) Diğer KÜN programları ile koordinasyon içinde kadın, çocuk, göç, yoksulluk, yaşlılık 

gibi temel toplumsal sorun alanları hakkında araştırmalar yapmak ve bunları yayına 

çevirmek. 

 

 

 

 

Kapadokya Turizmi Veri İşleme, Yenilik ve Proje Esaslı Uygulama ve Araştırma Merkezi; 

Kapadokya’da ulusal/uluslararası turizm pazarları ve diğer turizm pazarlama öğeleriyle ilgili 

veri toplayarak bu alanda bir veri bankası oluşturmak ve bölgede bulunan ihtiyaç sahibi turizm 

paydaşlarının hizmetine sunmak amacıyla turistik ürün bileşenleri “Aktif Paydaşlık ve Proje 

Esaslı Kamu-Üniversite-Turizm Sektörü İşbirliği’ni gerçekleştirmek üzere kurulmuştur. 

 

Kapadokya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi; Kapadokya Bölgesinin zengin 

geçmiş ve doğal yapısının; tarih, coğrafya, sosyoloji, halk bilimi, gastronomi, turizm, edebiyat, 

arkeoloji, mimari ve sanat tarihi gibi farklı perspektiflerden bakılarak incelendiği çalışmalar 

yapmak amacıyla kurulmuştur. Merkez, bu alanlarda bölgenin farklı yönlerinin incelenmesi ile 

ülkemiz ve dünyadaki bölge ile ilgili yapılan çalışmalara katkı sunmaktadır. Bu kapsamda, yurt 

içi ve yurt dışından uzmanların katılımlarını sağlayarak eğitim, seminer, konferans ve çalıştay 

gibi faaliyetler düzenlemektedir. Ayrıca yurtdışındaki diğer merkezlerle veya üniversitelerle 

kurduğu karşılıklı etkileşimlerle öğrencilerin kendilerini geliştirmelerine imkân sağlamakta ve 

üniversite dışından da bu eğitim ve araştırmalara dahil olmak isteyen araştırmacılara dahil 

ederek eğitim ağının genişlemesine katkı sağlamaktadır.  

Merkezin Kapadokya Bölgesi Mimari Araştırmaları ve Uygulamalarının koordinasyonu ile 

ilgili görevleri şunlardır; 

a) Mimari Restorasyon ile tarihi dokunun ayakta kalmasına katkıda bulunmak ve 

geleneksel malzeme üretim ve kullanımı konusunda araştırmalarda bulunmak 

b) Kapadokya bölgesinin yerleşim birimleri ve anıtsal yapılarının eksik Rölövelerinin, 

arşiv kaynakları, hava fotoğrafları vb. farklı kaynakların da kullanımı ile tamamlanması 

ve bir bölgesel rölöve bankası oluşturulması için araştırma geliştirme faaliyetlerinde 

bulunmak, 
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c) Restitüsyon araştırmaları aracılığı ile Kapadokya bölgesinde koruma altındaki harap 

anıt binaların ve mahallelerin yeniden hayata kazandırılması için çalışmalar yapılması, 

ç) Konservasyon araştırmaları aracılığı ile de Kapadokya bölgesinde mevcut anıt eserlerin 

bozulmasına sebep olan etkenleri araştırıp açığa çıkarmak ve en etkin koruma 

yöntemlerinin tespiti konusunda çalışmalar yapmak, 

d) Kapadokya bölgesinin tarihi, kültürel ve sanat değerlerini araştırmak, belgelemek, 

korumak ve onarımına yardımcı olmak, 

e) Bölgenin turizm amaçlı dünyaya tanıtılması çalışma ve araştırmalarına destek olmak, 

bu amaçla projeler yapmak ve yürütmek, 

f) Yurtiçi ve dışından uzmanların katıldığı eğitimler ve bilimsel seminerler düzenlemek. 

 

Fizik Tedavi ve Sağlıklı Yaşam Uygulama ve Araştırma Merkezi; Beslenme ve Diyetetik 

Birimi, Dil ve Konuşma Terapisi Eğitim, Uygulama ve Araştırma Ünitesi ile Fizyoterapi ve 

Rehabilitasyon Ünitesinden oluşmaktadır. Beslenme ve Diyetetik Biriminin amacı yaşam boyu 

bireylerin sağlığının korunması, iyileştirilmesi ve geliştirilmesi, yaşam kalitesinin arttırılması 

ve sağlıklı yaşam biçimini benimsenmesini sağlamaktır. Sağlıklı yaşam merkezi diyet 

ünitesinin amacı sağlıklı beslenme alışkanlıkları kazandırmak ve hastalık durumlarında 

bireyselleştirilmiş beslenme programları hazırlamaktır. Dil ve Konuşma Terapisi Eğitim, 

Uygulama ve Araştırma Ünitesi, bebeklikten yaşlılığa her yaş grubundaki bireylere dil ve 

konuşma becerilerinin değerlendirilmesi, dil ve konuşma terapisi ve danışmanlık hizmeti 

sağlamaktadır. Merkezimiz öğrencilerimiz için bir uygulama sahası hem akademisyenlerimiz 

hem öğrencilerimiz için de yenilikçi bir bilimsel araştırma birimi olmayı hedeflemektedir.  

 

Bunlara ilave olarak, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Ünitesinde kişiye özel egzersiz ve 

fiziksel aktivite planlama hizmetleri verilmesi ve Fizik Tedavi ve Sağlıklı Yaşam Uygulama ve 

Araştırma Merkezimizin öğrencilerimiz için uygulama alanı şeklinde kullanılması 

hedeflemektedir. 

4. ARAŞTIRMA KAYNAKLARI  

Stratejik Planda yer alan araştırma geliştirme faaliyetleri ile Kapadokya Üniversitesi 

Araştırma Hedef ve İlkeleri belgesinde yer alan politika ve hedeflerin gerçekleştirilmesi için 
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Kapadokya Üniversitesi bütçesinden kaynak ayrılır. Araştırma kaynaklarından tüm akademik 

birimlerin faydalanması sağlanır. 

Ayrıca uygulama ve araştırma merkezlerinin, girişimcilik motivasyonu ile hareket etmeleri 

AR- GE sonuçlarını ve inovasyon fikirlerini ticarileştirmeleri için Proje Yönetim Ofisi aracılığı 

ile destek verir. 

Uygulama ve araştırma merkezlerimizde yürütülen faaliyetlerde iç ve dış paydaşlarla 

yapılan iş birlikleri teşvik edilmektedir. Araştırma faaliyetlerinde dış paydaşların görüşleri 

alınmakta ve araştırma hedefleri bu doğrultuda güncel tutulmaktadır. Kapadokya SEM, iç ve 

dış paydaşların talepleri doğrultusunda eğitimler ve sınavlar düzenlemekte, bölgemizde ihtiyaç 

duyulan sosyal, kültürel, sportif etkinlik ihtiyacının karşılanmasında önemli bir rol oynayarak 

fon kaynağı yaratmaktadır. Yine Kapadokya SEM bünyesinde oluşturulan Slot Hizmet Merkezi 

ile bölgede faaliyet gösteren sıcak hava balonu işletmelerine slot hizmeti verilerek araştırmalara 

kaynak sağlanmaktadır. 

Proje Yönetim Ofisi KÜN araştırmacılarının farklı mecralardan kaynak sağlamaları için 

proje yazım, başvuru ve takip destekleri verir. KÜN Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu 

da KÜN araştırmacılarının özgün ar-ge çalışmaları yapabilmeleri için gerekli altyapı ve desteği 

sağlar. 

KÜN bu belge ile belirlemiş olduğu öncelik alanlarında eğitim-öğretim faaliyetlerini 

destekleyen projelere, disiplinlerarası projelere, sanayiye yönelik projelere ve Mütevelli Heyet 

tarafından belirlenen özel alanlardaki projelere doğrudan destek veya PYO aracılığı ile destek 

verir. 

5. ARAŞTIRMA KADROSU 

KÜN, araştırma faaliyetlerini Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu ve Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu koordinasyonunda yönetmektedir. Üniversitenin araştırma 

kadrosu, Kapadokya Üniversitesi Araştırma Hedef İlkeleri belgesinde yer alan politika ve 

hedeflerin gerçekleştirilmesi için tüm bölümler ile uygulama ve araştırma merkezlerinde görev 

alan öğretim elemanlarından oluşmaktadır. Ayrıca mesleki tecrübeye sahip alanında uzman dış 

paydaşların uygulama ve araştırma merkezlerinde görev almaları sağlanmaktadır. KÜN, 

akademik personelinin araştırma performansını ölçmekte ve değerlendirmektedir.  

Araştırma kadrosunun kabiliyetlerinin geliştirilmesi için ulusal ve uluslararası mesleki ve 

bilimsel toplantılara katılmaları teşvik edilmektedir. Merkezler bünyesinde araştırma 
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çalışmalarına katılan araştırmacılara ders saat ücreti ödenir. Ders saat bildirimleri merkez 

müdürleri tarafından yapılır.  

Araştırma kadrosunun mükemmelleştirilmesi yönünde, KÜN gerekli gördüğü alanlarda 

yabancı uyruklu araştırmacıları istihdam eder. Uluslararası araştırmacı hareketliliğini destekler. 

Konuk araştırmacıların çalışmaları için ihtiyaç duyulan imkanları sağlar. Araştırmacılarının 

ulusal ve uluslararası akademik ve mesleki kuruluşlara üyeliğini destekler. Programlarının 

ulusal ve uluslararası akreditasyonlardan geçmesi için gerekli desteği verir.   

 

6. ETİK 

KÜN tüm araştırma faaliyetlerinde uluslararası ve ulusal mevzuatla düzenlenmiş insan hak 

ve hürriyetlerine, hayvan haklarına ve doğa korumasına riayet eder. Araştırmalarında bilimsel 

etik kaidelerine uyar ve etik kurulunu aktif biçimde çalıştırır. Araştırma süreçlerinin bilimsel 

ve insani etik değerler ile uyumlu olduğundan emin olur.   

7. TELİF HAKLARI 

KÜN araştırmacılarının ürettikleri tüm bilimsel çalışmaları üçüncü taraflara karşı KÜN 

Fikri ve Sınai Haklar Yönergesi ve KÜN Yayın Yönergesi bağlamında korur.  

 


